
 Č.j. SPH 619/2023 
ZČ: 176.011.00.073.1, NS: 1335042 

ID RS smlouvy 18050475  
ID RS dodatku č. 1             

 
 

D o d a t e k   č. 1 

ke Smlouvě o dílo č.j. SPH 216/2022 uzavřené dne 17.2.2022 
na akci „Projekt na generální opravu osobo-nákladního výtahu v objektu Střední křídlo“ 

 
 

Smluvní strany: 
 

Správa Pražského hradu 
se sídlem: Hrad I. nádvoří č.p. 1, Hradčany, 119 08 Praha 1 

právní forma: příspěvková organizace 
Zřizovací listina č.j. 401.495/93 z 19.4.1993 

zastoupena: … 
IČO: 49366076 

DIČ: CZ49366076 
bankovní spojení: … 

číslo účtu: … 
plátce DPH 

(dále jen „objednatel“) 
 

a 
 

Ing. Václav Hrabík 
se sídlem: Jana Drdy 487, 261 01 Příbram VII 
kontaktní adresa: Na Valešince 171, Příbram II 

IČO: 16935039 
DIČ: … 

bankovní spojení: … 
číslo účtu: … 
plátce DPH 

(dále jen „zhotovitel“) 
 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku, tento dodatek č. 1 (dále jen „Dodatek č. 1“)  
ke Smlouvě o dílo č.j. SPH  216/2022 uzavřené dne 17.2.2022 (dále jen „Smlouva“). 

 
 
Smluvní strany si vzájemně potvrzují, že se dohodly na změně některých ustanovení Smlouvy 
následovně: 
 
 
 
 



Článek I 
Předmět dodatku 

 

1. V článku I, odst.1 Smlouvy dochází ke změně názvu akce, k níž je zhotovitel zavázán 
zpracovat pro objednatele kompletní jednostupňovou projektovou dokumentaci pro provedení 
stavby, a to z:  „Generální oprava osobo-nákladního výtahu v objektu Střední křídlo“ na 
„Modernizace osobo-nákladního výtahu v objektu Střední křídlo“. V celé Smlouvě dochází 
dále také ke změně označení akce, ke které bude projektová zhotovena, a to z „generální oprava 
výtahu“ na nové označení „modernizace výtahu“.  
Ke změně zadání došlo na základě požadovaného posouzení stavu stávajícího výtahu, a to 
z hlediska technického, technologického, konstrukčního a na základě zhodnocení životnosti 
výtahu požadovaného v článku I, odst.1, bod 1.2, písm. a) Smlouvy. 
2. V článku I, odst. 1, bod 1.1 Smlouvy se vypouští ustanovení „V rámci generální opravy bude 
provedena výměna opotřebovaných dílů a komponent, avšak bez konstrukční změny výtahu; 
bude zachován počet výstupních stanic, podlahová plocha výtahové kabiny a rychlost pohybu“, 
doplněno bude nové ustanovení „Stávající výtah bude demontován a bude proveden návrh 
nového výtahu dle ČSN EN 81-20“  
3. Do článku I, odst.1, bod 1.1 Smlouvy se za nové ustanovení uvedené v bodě 2 tohoto 
Dodatku č.1 vkládá dále toto ustanovení: 
„Projekt bude dále řešit také elektroinstalaci silnoproudu (např. nový napájecí kabel apod.). 
Bližší specifikace je uvedena v příloze č.1 tohoto Dodatku č.1.“ 
4. V článku I, odst. 1, bod 1.1 Smlouvy se vypouští ustanovení „Součástí projektové 
dokumentace bude výkaz výměr a vyplněný rozpočet pro realizaci akce generální opravy 
výtahu (tj. výměny opotřebovaných dílů, včetně demontáže, odvozu a ekologické likvidace 
měněných částí; zařízení staveniště apod.)“, namísto toho bude do smlouvy doplněno  nové 
ustanovení “Součástí projektové dokumentace bude výkaz výměr a vyplněný položkový 
rozpočet pro realizaci akce modernizace výtahu (tj. realizace nového výtahu dle ČSN EN 81-
20, včetně demontáže stávajícího výtahu, jeho odvozu a ekologické likvidace; řešení zařízení 
staveniště apod.)“ 
5. K Článku II, odst. 2, písm. b) Smlouvy smluvní strany shodně prohlašují, že 
návrh (tj. pracovní paré) jednostupňové dokumentace (tj. části díla dle článku I, odst.1, bod 1.2, 
písm. b) Smlouvy) byl již zhotovitelem předán, a to ve dvou paré v tištěné podobě a dvou paré 
na CD/DVD k vyjádření objednateli. –.“ 
6. Článek III, odst.1, písm. a) Smlouvy se mění následovně: 
„Cena za vícepráce dle přílohy č. 1 Dodatku č. 1 Smlouvy činí 15.000, - Kč bez DPH. 
Cena za řádně provedené přípravné práce, řádně zhotovenou projektovou dokumentaci pro 
provedení stavby, součinnost při výběru zhotovitele a inženýrskou činnost dle Smlouvy a 
Dodatku č.1 činí včetně víceprací 170.500, - Kč bez DPH. K uvedené ceně bude připočteno 
DPH v aktuální zákonné sazbě.“ 
 
7. Celková cena za kompletní provedení díla dle čl. I smlouvy uvedená v Článku III odst.1 

Smlouvy se mění následovně: 
Celková cena za kompletní provedení díla dle čl. I. smlouvy činí 180.500,- Kč bez DPH 
(slovy: jedno sto osmdesát tisíc pět set korun českých). 



základ daně 21% (cena bez DPH pro DPH 21%)………………………180.500,- Kč 
výše daně 21%...........................................................................................37.905,- Kč 
 

Celková cena za kompletní provedení díla dle čl. I. smlouvy činí včetně DPH 218.405,- 
Kč (slovy dvě stě osmnáct tisíc čtyři sta pět korun českých). 
DPH bude odvedeno v souladu s platnou legislativou. 

 
 

8. První věta odstavce 23. v Článku V. s mění následovně: Kontaktní osobou za objednatele ve 
věcech technických je … (technik pro strojní zařízení), tel.: …, email: …, kontaktní osoba za 
objednatele ve věcech ostatních je … (inženýr pro přípravu staveb), tel.: …, email: …. Ostatní 
zůstává beze změny.  
 

Článek II 
Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ujednání Smlouvy tímto Dodatkem č. 1 nedotčená zůstávají v platnosti beze změn. 
2. Tento Dodatek č. 1 včetně jeho přílohy č. 1 je nedílnou součástí Smlouvy o dílo č.j. SPH 
216/2022 uzavřené dne   17.2.2022. 
3. Tento Dodatek č. 1 je sepsán ve třech vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží dvě a 
zhotovitel jedno vyhotovení. 
4. Dodatek č. 1 je uzavřen podpisem oprávněných zástupců smluvních stran, účinnosti nabývá 
dnem jeho uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
v platném znění. Uveřejnění tohoto dodatku zajistí bez zbytečného odkladu po jeho podpisu 
objednatel. 
 
Příloha č. 1 – specifikace a cenová kalkulace  
 
V Praze dne        V Praze dne 
  
 
 
…………………………………… …………………………………
   
  
 zhotovitel Správa Pražského hradu 
  objednatel  

mailto:Petr.Vlk2@hrad.cz
mailto:pavla.tomkova@hrad.cz

	Smluvní strany:
	Správa Pražského hradu
	Článek I
	Předmět dodatku
	1. V článku I, odst.1 Smlouvy dochází ke změně názvu akce, k níž je zhotovitel zavázán zpracovat pro objednatele kompletní jednostupňovou projektovou dokumentaci pro provedení stavby, a to z:  „Generální oprava osobo-nákladního výtahu v objektu Středn...
	Ke změně zadání došlo na základě požadovaného posouzení stavu stávajícího výtahu, a to z hlediska technického, technologického, konstrukčního a na základě zhodnocení životnosti výtahu požadovaného v článku I, odst.1, bod 1.2, písm. a) Smlouvy.
	2. V článku I, odst. 1, bod 1.1 Smlouvy se vypouští ustanovení „V rámci generální opravy bude provedena výměna opotřebovaných dílů a komponent, avšak bez konstrukční změny výtahu; bude zachován počet výstupních stanic, podlahová plocha výtahové kabiny...
	3. Do článku I, odst.1, bod 1.1 Smlouvy se za nové ustanovení uvedené v bodě 2 tohoto Dodatku č.1 vkládá dále toto ustanovení:
	„Projekt bude dále řešit také elektroinstalaci silnoproudu (např. nový napájecí kabel apod.). Bližší specifikace je uvedena v příloze č.1 tohoto Dodatku č.1.“
	4. V článku I, odst. 1, bod 1.1 Smlouvy se vypouští ustanovení „Součástí projektové dokumentace bude výkaz výměr a vyplněný rozpočet pro realizaci akce generální opravy výtahu (tj. výměny opotřebovaných dílů, včetně demontáže, odvozu a ekologické likv...
	5. K Článku II, odst. 2, písm. b) Smlouvy smluvní strany shodně prohlašují, že
	návrh (tj. pracovní paré) jednostupňové dokumentace (tj. části díla dle článku I, odst.1, bod 1.2, písm. b) Smlouvy) byl již zhotovitelem předán, a to ve dvou paré v tištěné podobě a dvou paré na CD/DVD k vyjádření objednateli. –.“
	6. Článek III, odst.1, písm. a) Smlouvy se mění následovně:
	„Cena za vícepráce dle přílohy č. 1 Dodatku č. 1 Smlouvy činí 15.000, - Kč bez DPH.
	Cena za řádně provedené přípravné práce, řádně zhotovenou projektovou dokumentaci pro provedení stavby, součinnost při výběru zhotovitele a inženýrskou činnost dle Smlouvy a Dodatku č.1 činí včetně víceprací 170.500, - Kč bez DPH. K uvedené ceně bude ...
	7. Celková cena za kompletní provedení díla dle čl. I smlouvy uvedená v Článku III odst.1 Smlouvy se mění následovně:
	Celková cena za kompletní provedení díla dle čl. I. smlouvy činí 180.500,- Kč bez DPH (slovy: jedno sto osmdesát tisíc pět set korun českých).
	základ daně 21% (cena bez DPH pro DPH 21%)………………………180.500,- Kč
	výše daně 21%...........................................................................................37.905,- Kč
	Celková cena za kompletní provedení díla dle čl. I. smlouvy činí včetně DPH 218.405,- Kč (slovy dvě stě osmnáct tisíc čtyři sta pět korun českých).
	DPH bude odvedeno v souladu s platnou legislativou.
	8. První věta odstavce 23. v Článku V. s mění následovně: Kontaktní osobou za objednatele ve věcech technických je … (technik pro strojní zařízení), tel.: …, email: …, kontaktní osoba za objednatele ve věcech ostatních je … (inženýr pro přípravu stave...
	Článek II
	Závěrečná ustanovení

